Niederlassung Multikanalvertrieb ZG 3510 Betriebssteuerung Partner



Deutsche Post AG · NL MKV · ZG 3510 Betriebssteuerung Partner Am Bremsenwerk 1, 10317 Berlin

EINGEGANGE 06. Juli 2023

Freie und Hansestadt Hamburg Behörde für Kultur und Medien Amt Medien Hermannstr. 15 20095 Hamburg



Ihr Zeichen

3510 Unser Zeichen

(0171) 567 1096 Telefon

NetzMAEF@deutschepost.de

15.06.2023 1 von 2 Seite

Betreff

Änderungen im Filialnetz: Filiale Hamburg 710

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit diesem Schreiben möchten wir Sie darüber informieren, dass wir am 14.08.2023 im Geschäft "WunderBack" in 22147 Hamburg, Alter Zollweg 201, eine zusätzliche Filiale eröffnen werden.

In dieser neuen Filiale können unsere Kundinnen und Kunden Brief- und Paketmarken kaufen sowie verschiedene Dienstleistungen wie die Annahme von Brief-, Paket- und Expresssendungen, Auskünfte zu Produkten und Services, Portoermittlung usw. in Anspruch nehmen.

Die Filiale hat von Montag bis Freitag von 07:00 bis 16:00 Uhr und am Samstag und Sonntag von 08:00 bis 14:00 Uhr geöffnet.

Unsere Partnerfilialen, die wir mit Kooperationspartnern (meist aus dem Einzelhandel) betreiben, erfreuen sich großer Beliebtheit. Das Angebot von Postdienstleistungen bringt dem örtlichen Einzelhandel indirekt zusätzliche Umsätze, weil Konsumenten neben den

DE49 3701 0050 0000 0165 03

Deutsche Post DHL Group

Besucheradresse Am Bremsenwerk 1 Kontoverbindung Deutsche Post AG Postbank Köln

Vorstand Dr. Tobias Meyer, Vorsitzender Oscar de Bok Pablo Ciano Nikola Hagleitner

Melanie Kreis Dr. Thomas Ogilvie Vorsitzender des **Aufsichtsrats** Dr. Nikolaus von Bomhard

Sitz Bonn Registergericht Bonn HRB 6792

USt-IdNr DE 169 838 187

10317 Berlin

www.deutschepost.de

SWIFT BIC

PBNKDEFF370

John Pearson Tim Scharwath

0000

Postdienstleistungen auch andere Waren und Dienstleistungen erwerben. Gleichzeitig trägt die Vergütung des Postgeschäfts einen Teil der Kosten des Einzelhändlers. Damit leistet die Deutsche Post einen Beitrag zum Erhalt des Einzelhandels in den Städten und Gemeinden.

Wir freuen uns, fortan Hamburg noch besser mit unseren Dienstleistungen versorgen zu können und sind sicher, dass Sie und die Bürgerinnen und Bürger dieses zusätzliche Angebot gerne nutzen und schätzen werden.

Für weitere Auskünfte steht Ihnen unser Regionaler Politikbeauftragter, Herr Schütt, unter der Telefonnummer (0171) 567 1096 selbstverständlich gerne zur Verfügung.



